1.3. İskendernâme

İskendernâme, İskender’in hayatını ve seferlerini konu alan bir eser olup
başta Firdevsî ve Nizamî gibi şairler tarafından Farsça yazılmıştır. Ancak

XIV. yüzyılda, divan şiirinin önemli şairlerinden biri olan Şair Ahmedî

tarafından, Türk diline de çevrilmiştir. Muhtemelen 735/1334-35 yılında
doğmuş olup asıl adı İbrâhîm, lakabı Tâceddîn, babasının adı Hızır’dır

(Akdoğan vd., 2019 :74).

Şair Ahmedî (ölm. 1416); Germiyanlı Süleyman Şah, Emir Süleyman ve

Sultan I. Mehmed tarafından himaye görmüştür (Tanındı, 1996: 10).

muhtemelen 815/1413 yılından hemen sonra seksen yaşlarında Amasya’da

vefat etmiştir (Akdoğan vd., 2019 :76).

Ahmedî, şair olarak Yıldırım Bayezid'in oğlu Süleyman Çelebi’nin

Edirne Sarayı’nda istihdam edildiği sırada (Mahir, 2005: 42)

İskendernâme’nin resimli resimsiz nüshası hazırlanmıştır.

Atâullah ibn Abdullah olduğu bu nüshanın yazma işinin Hicrî 864 (1471)
Rebîülevvel ayında perşembe günü öğle vakti tamamlandığı, istinsah edildiği

yerin Edirne şehri olduğu kitabın ilk sayfasında zikredilmiştir (Akdoğan,

2019: 43).

Ayrıca, İskendernâme’nin bugün Berlin’de bulunan bir nüshası Hicrî 880
(1475- 1476) tarihli olduğunu gösterir ki bu eserde bulunan üç resim büyük

ihtimalle Edirne’de yapılmıştır. Bu nüshanın Hacı Fahri el- Kirmâni

tarafından istinsah edildiği belirtilmiş olsa da resimleri yapanın kimliği
belirsizdir. Ancak resimlerdeki figürlerin giysileri, kompozisyon

Resim 14: İstanbul’un Fethi İçin Edirne’den Hareket
Hasan Rıza, Tuval üzerime yağlı boya, İstanbul Deniz Müzesi

EDİRNE’NİN OSMANLI RESİM SANATINDAKİ YERİ

Trakya Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi,

Cilt: 13, Sayı: 25, Ocak 2023, ss. 35-57.

57

Resim 15: Karlı Havada Geyikler 1319 (1901)
Hasan Rıza, Tuval üzerine yağlı boya